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Dok.Id 133145     
Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  

Box 406 

581 04 Linköping 

Brigadgatan 3 013-25 11 00  013-25 11 40 måndag – fredag 

08:00-16:00 E-post: 

forvaltningsrattenilinkoping@dom.se 

 

 

KLAGANDE 

Almnäs Bruk AB, 556307-3468 

544 94 Hjo 

  

MOTPART 

Energimarknadsinspektionen 

Box 155 

631 03 Eskilstuna 

  

ÖVERKLAGAT BESLUT 
Energimarknadsinspektionens beslut den 28 oktober 2011, se bilaga 1 

(utan i beslutet angivna bilagor) 

 

SAKEN 
Fastställande av intäktsram för tillsynsperioden 2012–2015 enligt ellagen 

(1997:857) 

___________________ 

 

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Förvaltningsrätten beslutar, med ändring av Energimarknadsinspektionens 

beslut, att Almnäs Bruk AB:s intäktsram avseende redovisningsenhet 

REL00003 för tillsynsperioden 2012–2015, fastställs till 16 059 tkr i 2010 

års prisnivå.  

 

___________________ 

  

1



   

FÖRVALTNINGSRÄTTEN 

I LINKÖPING 
DOM 8028-11 

  

 

BAKGRUND  

 

Almnäs Bruk AB bedriver elnätsverksamhet, redovisningsområde 

REL00003. Almnäs Bruk AB har i förslag till intäktsram för 

tillsynsperioden 2012–2015 begärt att intäktsramen ska fastställas till 

18 310 tkr. Energimarknadsinspektionen beslutade den 28 oktober 2011 att 

för den aktuella tillsynsperioden bl.a. i den fråga som nu är aktuell att 

fastställa intäktsramen till 12 785 tkr i 2010 års prisnivå. 

 

Grunderna för beräkning av intäktsram finns i 5 kap. ellagen och i 

förordningen (2010:304) om fastställande av intäktsram enligt ellagen 

(kapitalbasförordningen). Enligt ellagen ska det göras en förhandsprövning 

av nättarifferna. Förhandsprövningen ska ske genom att de samlade 

intäkterna som ett nätföretag högst får uppbära genom nättariffer under en 

tillsynsperiod, fastställs i förväg genom en så kallad intäktsram.  

 

Energimarknadsinspektionen har utifrån bestämmelserna i ellagen och 

kapitalbasförordningen arbetat fram en schablonmetod för beräkning av 

intäktsram. Enligt schablonmetoden beräknas intäktsramen som summan 

av löpande kostnader och kapitalkostnader. Energimarknadsinspektionen 

anser att schablonmetoden ger en rättvisande intäktsram över tid men att 

den initialt medför vissa övergångseffekter. Av den anledningen har 

Energimarknadsinspektionen valt att tillämpa en kompletterande 

övergångsmetod för beräkning av intäktsram. Energimarknadsinspektionen 

menar att detta sammantaget utgör den metod genom vilken nätföretagets 

intäktsram ska beräknas.  

  

Tillämpliga bestämmelser och en mera ingående beskrivning av 

Energimarknadsinspektionens metod för att beräkna och fastställa 

intäktsram redovisas i det överklagade beslutet.  
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YRKANDEN 

 

Almnäs Bruk AB yrkar att utjämningen över tid ska ske över tio år i stället 

för de 18 år som Energimarknadsinspektionen beslutat. Almnäs Bruk AB 

yrkar vidare att beslutet ändras i enlighet med 

Energimarknadsinspektionens medgivanden i andra mål.  

 

Energimarknadsinspektionen bestrider yrkandet avseende 

utjämningsperiodens längd. Med anledning av att Almnäs Bruk AB:s 

yrkande om att företaget vill att beslutets ändras i enlighet med 

Energimarknadsinspektionens medgivanden i andra mål anför 

myndigheten följande. Energimarknadsinspektionen har gjort en förnyad 

beräkning av intäktsramen enligt de principiella förändringarna i metoden. 

Enligt den förnyade beräkningen uppgår en högsta tillåten intäktsram för 

Almnäs Bruk AB till 11 595 tkr för tillsynsperioden 2012–2015. Detta 

belopp understiger emellertid den fastställda intäktsramen enligt det 

överklagade beslutet. Intäktsramen fastställdes i beslutet till 12 785 tkr.  

 

FÖRVALTNINGSRÄTTENS BEDÖMNING 

 

Av 29 § förvaltningsprocesslagen (1971:291) framgår att rättens avgörande 

inte får gå utöver vad som yrkats i målet. Om det föreligger särskilda skäl, 

får dock rätten även utan yrkande besluta till det bättre för enskild, när det 

kan ske utan men för motstående enskilt intresse.  

 

Förvaltningsrätten har i andra mål denna dag (t.ex. mål nr 7937-11) ansett 

att Energimarknadsinspektionen inte har haft rätt att tillämpa 

övergångsmetoden vid fastställande av ett nätföretags intäktsram för 

tillsynsperioden 2012–2015. Förvaltningsrätten har därvid funnit att 

schablonmetoden, utan tillämpning av övergångsmetoden, är den metod 

3



   

FÖRVALTNINGSRÄTTEN 

I LINKÖPING 
DOM 8028-11 

  

 

som ska användas vid beräkning av intäktsram för den aktuella 

tillsynsperioden.   

 

Med hänsyn till utgången i de andra målen anser förvaltningsrätten att 

Energimarknadsinspektionen inte heller för Almnäs Bruk AB haft rätt att 

tillämpa övergångsmetoden vid fastställande av intäktsram och att enbart 

schablonmetoden ska användas vid beräkning av dess intäktsram för 

tillsynsperioden 2012–2015. Förvaltningsrätten anser med hänsyn till 

omständigheterna i målet att det föreligger särskilda skäl att gå utöver vad 

som yrkats i målet och att detta kan ske utan men för motstående enskilt 

intresse.  

 

Av det överklagade beslutet framgår att en beräkning enligt 

schablonmetoden utan tillämpning av övergångsmetoden ger nätföretaget 

en långsiktig godtagbar högsta intäktsram som uppgår till 16 059 tkr i 2010 

års prisnivå. Förvaltningsrätten anser därmed att Almnäs Bruk AB:s 

intäktsram avseende redovisningsenhet REL00003 för tillsynsperioden 

2012–2015 ska fastställas till 16 059 tkr i 2010 års prisnivå. 

HUR MAN ÖVERKLAGAR 

 

Denna dom kan överklagas. Information om hur man överklagar finns i 

bilaga 2 (DV 3109/1D). 

 

Ronny Idstrand  Tomas Fredén 

 

I avgörandet har rådmännen Ronny Idstrand (ordförande) och Tomas 

Fredén samt nämndemännen Gun Axelsson, Lena Berglert, Conny 

Jakobsson och Pernilla Claar Johansson deltagit. 

 

Föredragande har varit Sandra Bergström, Elin Stom, Mari Upphagen och 

Marie Wickström.  
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HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND 
       

 

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut 
ska skriva till Kammarrätten i Jönköping.  
Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till 
förvaltningsrätten. 

För att kammarrätten ska kunna ta upp Ert över-
klagande måste Er skrivelse ha kommit in till för-
valtningsrätten inom tre veckor från den dag då 
Ni fick del av domen/beslutet. Om beslutet har 
meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid 
en sådan förhandling har angetts när beslutet 
kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha 
kommit in inom tre veckor från den dag domsto-
lens beslut meddelades. Om sista dagen för över-
klagande infaller på lördag, söndag eller helgdag, 
midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker 
det att besvärshandlingen kommer in nästa vardag. 

Om klaganden är en part som företräder det all-
männa, ska överklagandet alltid ha kommit in inom 
tre veckor från den dag beslut meddelades.  

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kam-
marrätten fordras att prövningstillstånd medde-
las. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om  

1. det finns anledning att betvivla riktigheten 
av det slut som förvaltningsrätten har 
kommit till,  

2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas 
går att bedöma riktigheten av det slut som 
förvaltningsrätten har kommit till,  

3. det är av vikt för ledning av rättstillämp-
ningen att överklagandet prövas av högre 
rätt, eller  

4. det annars finns synnerliga skäl att pröva 
överklagandet.  

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvalt-
ningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det 
klart och tydligt framgår av överklagandet till 
kammarrätten varför man anser att prövningstill-
stånd bör meddelas. 

Skrivelsen med överklagande ska innehålla 

1. Klagandens person-/organisationsnummer, 
postadress, e-postadress och telefonnummer 
till bostaden och mobiltelefon. Adress och te-
lefonnummer till klagandens arbetsplats ska 
också anges samt eventuell annan adress där 
klaganden kan nås för delgivning. Om dessa 
uppgifter har lämnats tidigare i målet – och om 
de fortfarande är aktuella – behöver de inte 
uppges igen. Om klaganden anlitar ombud, ska 
ombudets namn, postadress, e-postadress, tele-
fonnummer till arbetsplatsen och mobiltele-
fonnummer anges. Om någon person- eller 
adressuppgift ändras, ska ändringen utan 
dröjsmål anmälas till kammarrätten. 

2. den dom/beslut som överklagas med uppgift 
om förvaltningsrättens namn, målnummer 
samt dagen för beslutet, 

3. de skäl som klaganden anger till stöd för en 
begäran om prövningstillstånd, 

4. den ändring av förvaltningsrättens dom/beslut 
som klaganden vill få till stånd, 

5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad 
han/hon vill styrka med varje särskilt bevis. 

Adressen till förvaltningsrätten framgår av do-
men/beslutet. 
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